
Výroční zpráva
za rok 2023



Obsah
O nás
Naše aktivity v roce 2023
Další úspěchy v roce 2023
Plán aktivit v roce 2024
Financování spolku
Partneři a dárci
Kontaktní údaje



O nás
Vize:
Zdravé zdravotnictví pro pacienty i zdravotnický personál.

Mise:
Tvoříme zdravé zdravotnictví prostřednictvím vzdělávání
zdravotníků v komunikačních dovednostech.

Jsme otevřenou vzdělávací organizací, která podporuje zdravotníky
v růstu a osvojení si měkkých dovedností. Tvoříme zdravotnictví, v
němž poskytovatelé péče empaticky a symetricky komunikují,
vědomě provázejí pacienty na cestě k uzdravení, zažívají pocit
radosti a naplnění ze své práce a spolupodílejí se na tvorbě
zdravého zdravotnického systému.

Náš tým



Za dobu našeho dvouletého působení se nám podařilo dosáhnout
nemalých úspěchů v podobě dílčích vzdělávacích aktivit:

Konference Zdravé zdravotnictví 2023

V prosinci 2023 jsme zorganizovali 2. ročník konference Zdravé
zdravotnictví, která nesla v letošním podtitul “Pacient jako partner v
léčebném procesu”. Naším cílem bylo podpořit partnerský přístup
zdravotníků a přinášet témata vycházející z péče zaměřené na
pacienta. Konference se zúčastnilo ?? účastníků, mezi nimiž
nechyběli lékaři, zdravotní sestry, nutriční terapeuti, studenti
lékařských fakult či nemocniční ombudsmani. Z nabídky prakticky
orientovaných workshopů a přednášek si během 4 vzdělávacích
bloků zvolili témata dle vlastních preferencí. V nabídce nechyběla
témata jako sdělování závažných zpráv, komunikace s neklidným
pacientem, motivace pacientů ke změně, jak pracovat s předsudky
vůči pacientům během vzájemného rozhovoru a mnohá další.
Konference Zdravé zdravotnictví byla akreditována Českou
lékařskou komorou a organizována ve spolupráci s Nadačním
fondem EUC “Elucidate”, společnostmi EUC a.s. a Canadian Medical
s.r.o.

Přečtěte si reakce našich účastníků:

Naše aktivity v roce 2023



Konference Zdravé zdravotnictví 2023 v číslech:

82
Účastníků

13
Přednášek a workshopů 

12
Lektorů

9
Partnerů konference

Výcvik komunikačních dovedností

Pod vedením lektora Mgr. Michala Dubce, Ph.D. započalo 16 lékařů
půlroční výcvik komunikačních dovedností s názvem "Cestou
vlastního rozvoje" (září 2023 - březen 2024). Výcvik představoval
komplexní vzdělávací program zaměřený na rozvoj dovedností
lékařů a pracovníků ve zdravotnictví. Struktura kurzu zahrnovala
osm modulů, které postihovaly klíčové oblasti komunikace a
osobního rozvoje v pracovním prostředí. Účastníci se podrobně
zabývali tématy, jako je vedení pacientů k odpovědnosti za své
zdraví, práce s vlastními emocemi v konkrétních situacích, zvládání
kritik, konfliktů a výmluv, skupinová dynamika pracovních skupin,
zvládání manipulací, zaměření pozornosti k potřebám pacientů a
kolegů, smysluplný osobní rozvoj a skupinová reflexe. Cílem
programu bylo umožnit účastníkům dosáhnout vědomé
kompetence v aplikaci nově získaných dovedností v reálných
pracovních situacích. Výcvik komunikačních dovedností byl
akreditován Českou lékařskou komorou a organizován ve
spolupráci s Nadačním fondem EUC “Elucidate”, společnostmi EUC
a.s. a Canadian Medical s.r.o.



Vzdělávací kurzy a workshopy

V roce 2023 jsme se aktivně zapojili do několika významných
událostí v oblasti zdravotnické péče. Účastnili jsme se 7. ročníku
Konference ambulantní péče, kde jsme prezentovali přednášku na
téma Empatická komunikace jako nástroj pro budování
partnerského vztahu s pacientem. Dále jsme dvakrát přispěli svými
workshopy na Po medině kempu, vzdělávací akci pro studenty
lékařských fakult, který organizovala společnost Po medině s.r.o., a
zaměřili jsme se na témata Základy empatické komunikace a
Komunikace s neklidným pacientem. Na víkendu komunikace 3.
lékařské fakulty Univerzity Karlovy jsme přednášeli o efektivní
komunikaci s neklidnými pacienty. Naše aktivity reflektují naše
závazky v oblasti šíření znalostí a dovedností v empatické
komunikaci ve zdravotnictví a podporují náš cíl posilovat
profesionální vztahy mezi poskytovateli zdravotní péče a pacienty.



Napsali o nás

Zdravotnictví je třeba stavět na hodnotách, říká zakladatelka
neziskové organizace MedicRise Barbora Mechúrová
(Zdravotnický deník, 5.5.2023)
MUDr. Barbora Mechúrová: Kompetentní komunikace je součástí
zdravotní péče (Časopis skupiny EUC, říjen 2023)

Další úspěchy v roce 2023

https://www.zdravotnickydenik.cz/2023/05/zdravotnictvi-je-treba-stavet-na-hodnotach-rika-zakladatelka-neziskove-organizace-medicrise-barbora-mechurova/
https://www.zdravotnickydenik.cz/2023/05/zdravotnictvi-je-treba-stavet-na-hodnotach-rika-zakladatelka-neziskove-organizace-medicrise-barbora-mechurova/
https://www.zdravotnickydenik.cz/2023/05/zdravotnictvi-je-treba-stavet-na-hodnotach-rika-zakladatelka-neziskove-organizace-medicrise-barbora-mechurova/


V nadcházejícím roce se zaměříme na rozšíření portfolia našich
aktivit o nové vzdělávací akce. Svou pozornost zaměříme na
budování spolupráce a partnerství ze zdravotnickými zařízeními,
kterým přineseme rozšířenou nabídku témat s cílem podpořit
vzdělávání zdravotnických týmů v komunikačních dovednostech.
Účastníci našich kurzů se budou moci rozvíjet v tématech
vycházející z přístupu péče zaměřené na pacienta, mezi nimiž
nebudou chybět témata jako komunikace s neklidnými či
nespokojenými pacienty, základy empatické komunikace, techniky
podporující budování partnerství či porozumění pacientově
zkušenosti. Po úspěších uplynulých let budeme pokračovat 3.
ročníkem konference Zdravé zdravotnictví 2024, tentokrát na téma
“Komunikace s náročnými pacienty”. V neposlední řadě vytvoříme
vzdělávací a edukační materiály pro zdravotníky, ve kterých
přineseme techniky vycházející z protokolů pro komunikaci v
obtížných medicínských situacíh.

Co nás čeká v roce 2024? 
Konference Zdravé zdravotnictví 2024
Rozšíření nabídky vzdělávacích kurzů o nová témata
Tvorba edukačních materiálů pro zdravotníky
a další…

Plán aktivit v roce 2024



Financování aktivit neziskové organizace je od počátku jejího vzniku
pokryto z více zdrojů. V současné době patří k nejvýznamnějším
zdrojům našeho financování finanční příspěvky:

nadací a nadačních fondů
partnerů a sponzorů
vlastní hospodářská činnost (registrační poplatky účastníků
vzdělávacích akcí)
individuálních dárců

Náklady neziskové organizace tvoří zejména mzdové a osobní
náklady lektorů našich vzdělávacích akcí, pronájmy vzdělávacích a
konferenčních prostor, mzdové a osobní náklady členů realizačních
týmů a náklady spojené s propagací událostí a marketingovými
účely. 

Financování spolku



Rádi bychom poděkovali partnerům neziskové organizace
MedicRise za vzájemnou spolupráci, důvěru, kterou vložili do
naplnění společné vize zdravého zdravotnictví, a za jejich finanční
podporu, díky níž jsme mohli v uplynulém roce naše vzdělávací
akce realizovat.

Nadační fond EUC “Elucidate”
EUC a.s.
CANADIAN MEDICAL s.r.o.
Nakladatelství PORTÁL s.r.o.
SONNENTOR s.r.o.
PRO INFUSION s.r.o.
eMarkest s.r.o. 
Po medině s.r.o.
IFMSA Česká republika z.s.

Partneři a dárci



MedicRise z.s.
IČO: 141 76 921
zapsaný u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, spisová značka 20036
se sídlem U Řeky 161/23, 733 01 Karviná
Datum vzniku: 3. 2. 2022
E-mail: info@medicrise.cz

Bankovní spojení: účet č. 2102117954/2010, vedený u Fio banka a.s.
 
Webové stránky: www.MedicRise.cz
Facebook: www.facebook.com/medicrise
LinkedIn: www.linkedin.com/company/medicrise

Statutární orgán:
MUDr. Barbora Mechúrová, předsedkyně výboru
E-mail: barbora.mechurova@medicrise.cz
Tel.: (+420) 602 451 860

Ondřej Mechúr, místopředseda výboru
E-mail: ondrej.mechur@medicrise.cz

Kontaktní údaje

mailto:info@medicrise.cz
http://www.medicrise.cz/
https://www.facebook.com/MedicRise
http://www.linkedin.com/company/medicrise
mailto:barbora.mechurova@medicrise.cz
mailto:ondrej.mechur@medicrise.cz



